
CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663009

Contrato: 81-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 243.011,52
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PAEmail: patrick@socibrapa.com / 
socibra@socibrapa.com
Telefone: 9132247755
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663016

Contrato: 82-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 721.838,40
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Jorge Acúrcio, 777
CEP. 60410-800 - Fortaleza/CEEmail: licitacao@majelahospitalar.
com.br
Telefone: 8540069037
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663019

Contrato: 83-14

Exercício: 2014

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 

Processo nº 2013/266.011

Valor Total: 71.676,00

Data Assinatura: 24/03/2014

Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015

Pregão Eletrônico: 4/2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

10302131226100000    339030              0103000000          Estadual

10302131226100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: CLÍNICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME

Endereço: Av João Pinheiro, 289

CEP. 38400-124 - Uberlândia/MGEmail: clinicavacinasantaclara@

bol.com.br

Telefone: 3432396199

Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663026

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 26/03/2014

Valor: 123.525,03

Vigência: 26/03/2014 a 25/03/2015

Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses 

- processo nº 2013/597.775.
Contrato: 41-13

Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129746680000    339030              0103002169          Estadual
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod. Arthur Bernades, Bairro: Val de Cans, 10
CEP. 66119-020 - Belém/PA
Complemento: Porto Tocantins
Email: elisiana.soares@dislubequador.com.br
Telefone: 9132571840 Fax: 9132442840
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663034

Contrato: 84-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 2.173.200,00
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PAEmail: licitacao@
shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: 9132021344
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663184

Contrato: 98-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 225.187,20
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MEIZLER BIOPHARMA SA
Endereço: Al das Espatódias, SN
CEP. 74681-220 - Goiânia/GOComplemento: Qd R2 Lt 04, Sítio 
Recreio Mansoes Bernardo Sayao
Email: licitação@meizler-ucb.com
Telefone: 6232072800
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663213

Contrato: 97-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 718.600,80
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Guido Caloi, 1985
CEP. 05802-140 - São Paulo/SPEmail: comercial@accordfarma.
com.br
Telefone: 1155163296
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663630

PORTARIA Nº 164/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 
57223234/1 HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para 
a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 080/2014 
– HOL, firmado com a empresa IMPORT HOSPITALAR LTDA - 
EPP; Contrato Administrativo nº 081/2014 – HOL, firmado com 
a empresa SOCIBRA-PARÁ-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI; Contrato Administrativo nº 082/2014 – HOL, firmado com 
a empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA; Contrato Administrativo 
nº 083/2014 – HOL, firmado com a empresa CLÍNICA DE 
VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME; Contrato Administrativo nº 
084/2014 – HOL, firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA, Contrato Administrativo nº 085/2014 – HOL, firmado 
com a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP; Contrato Administrativo 
nº 086/2014 – HOL, firmado com a empresa COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; Contrato Administrativo nº 
087/2014 – HOL, firmado com a empresa BSB COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Contrato Administrativo nº 
088/2014 – HOL, firmado com a empresa HOSP-LOG COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Contrato Administrativo 
nº 089/2014 – HOL, firmado com a empresa VIVA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; Contrato Administrativo nº 090/2014 – 
HOL, firmado com a empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP; Contrato Administrativo nº 091/2014 
– HOL, firmado com a empresa D-HOSP – DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAÕ LTDA; Contrato 
Administrativo nº 092/2014 – HOL, firmado com a empresa ELFA 
MEDICAMENTOS LTDA; Contrato Administrativo nº 093/2014 – 
HOL, firmado com a empresa HOSPFAR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Contrato Administrativo nº 
094/2014 – HOL, firmado com a empresa PRODUTOS ROCHE 
QUIMICOS E FARMACÊUTICOS S.A; Contrato Administrativo 
nº 095/2014 – HOL, firmado com a empresa GLENMARK 
FARMACEUTICA LTDA; Contrato Administrativo nº 096/2014 
– HOL, firmado com a empresa BRISTOL – MYERS SQUIBB 
FARMACÊUTICA S.A.; Contrato Administrativo nº 097/2014 – 
HOL, firmado com a empresa ACCORD FARMACÊUTICA LTDA e 
o Contrato Administrativo nº 098/2014 – HOL, firmado com a 
empresa MEIZLER UCB BIOPHARMA S.A, que tem como objeto 
o fornecimento de medicamento quimioterápico, pelo período de 
12 (doze) meses, Processo nº 2013/266.011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de março de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663093

Contrato: 91-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011
Valor Total: 68.292,00
Data Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMP. E EXP. 
LTDA
Endereço: Avenida Rio Verde, s/n, 147
CEP. 74935-900 - Aparecida de Goiânia/GOEmail: licitação@
dhosp.com.br
Telefone: 6230854636
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663106

Contrato: 92-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 2013/266.011


